
 
​​ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CASTENASO 
​​Via Marconi, 3/2 - 40055 CASTENASO (BO) Tel.051 - 787303 - 788060 - 784301 

​​e-mail: boic866009@istruzione.it - pec: boic866009@pec.istruzione.it - sito web: www.iccastenaso.edu.it   

 

​​ 

Castenaso,21/03/2025 

 All’albo  

Al Sito Web 

Ai membri della commissione: 

Doc.Bertoncelli Francesca 

Doc.Rossi Maria Carmela 

Prof.ssa Marcianò Valentina 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Commissione Elettorale – Elezioni RSU 2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Accordo Collettivo Quadro Nazionale del 12 aprile 2022 relativo alla costituzione delle rappresentanze 

sindacali interne per il personale dei comparti delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 20 novembre 2024 tra Aran e le organizzazioni sindacali, con il 

quale è stato definito il calendario delle votazioni per il rinnovo delle Rappresentanze Sindacali Unitarie 

(RSU) con la tempistica delle procedure elettorali; 

Vista la circ. ARAN n. 1 del 16 gennaio 2025 con la quale vengono comunicate le modalità di svolgimento 

delle elezioni; 

Visto il punto 8 della circ. Aran n. 1 del 16 gennaio 2025 che stabilisce il numero minimo di tre designazioni 

per la costituzione della Commissione Elettorale; 

Viste le designazioni dei componenti delle Commissioni elettorali pervenute fino alla data odierna da parte 

delle Organizzazioni sindacali; 

Vista la necessità  di dare atto formalmente alle procedure di costituzione e  Insediamento della Commissione 

Elettorale di cui sopra, al fine di espletare  tutte le procedure necessarie per le Elezioni RSU 2025 secondo la 

normativa vigente e le indicazioni ARAN già richiamate; 

 

DECRETA 

 

la costituzione della Commissione elettorale per l'elezione della RSU di Istituto nei giorni 14-15-16 aprile 

2025 con i sottoelencati membri: 

1.​ Doc.Bertoncelli Francesca FLC CGIL 

2.​ Doc.Rossi Maria Carmela FLC CGIL 

3.​ Prof.ssa Marcianò Valentina GILDA UNAMS 

 
 

​​SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER​ ​ ​  

​​Codice fiscale 80073190375 ​ ​ ​ ​ ​ ​  

​​Codice meccanografico BOIC866009​ ​ ​ ​ ​  

​​Cod. Fatturazione: UFHR3A​ ​ ​ ​ ​ ​ ​  

BOIC866009 - A6E7A80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004079 - 21/03/2025 - II.10 - I

mailto:boic866009@istruzione.it
mailto:boic866009@pec.istruzione.it
http://www.iccastenaso.gov.it/


 

​​ 

 

La Commissione potrà operare presso la biblioteca presso la Scuola Secondaria di Primo Grado “Gozzadini” ed 

il materiale potrà essere depositato presso l’Ufficio Personale sito sempre nella stessa sede. 

 

Il Dirigente Scolastico metterà a disposizione della Commissione Elettorale:   

-​ L’elenco completo in ordine, di tutti i lavoratori aventi diritto al voto;  

-​  Tutta la documentazione finora pervenuta riguardante la elezione delle RSU;   

-​ Tutto il materiale necessario per il corretto e ordinato svolgimento della consultazione 

elettorale, materiale che sarà fornito dall’Amministrazione dietro richiesta della Commissione.  

 

La commissione Elettorale, nella prima riunione prevista, come da indicazioni della circolare dell’Aran 

n.1/2025 prot. n. 553 del 16/01/2025, procederà a:  

-​ eleggere il Presidente;   

-​ designare il segretario verbalizzante;  

-​ definire orario di apertura e chiusura giornaliera della sezione e, in particolare, l’orario 

dell’ultimo giorno di votazione.  

 

Di tutte le operazioni relative ai compiti, per ogni seduta, verrà redatto apposito verbale. La Commissione 

opera senza oneri e, comunque, secondo quanto previsto dalla normativa vigente di specie.  

 

 

 

​ ​ ​ ​ ​ ​ IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Cristina Arci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

e per gli effetti dell’art.3 comma c.2 D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

​​ 

 

​​SCUOLA POLO PER LA FORMAZIONE DI AMBITO 002 ER​ ​ ​  

​​Codice fiscale 80073190375 ​ ​ ​ ​ ​ ​  

​​Codice meccanografico BOIC866009​ ​ ​ ​ ​  

​​Cod. Fatturazione: UFHR3A​  

BOIC866009 - A6E7A80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004079 - 21/03/2025 - II.10 - I


